平成 14 年 3月 25日

各 位

安田信託銀行株式会社

組織改正について

安田信託銀行株式会社（社長　衛藤博啓）は、「みずほアセット信託銀行株式会社」として

新たなスタートを切る 4 月 1 日付けで組織改正を行うことといたしました。主な改正点は

下記のとおりです。

記

１． 財産管理部門の事業本部設置

　みずほフィナンシャルグループにおいて当社の信託機能を最大限発揮し、財産管理部門

　の営業店支援機能及びプロダクト開発機能を一層強化するため、「プライベートバンキ

　ング＆コンサルティング本部」及び「信託プロダクト本部」を設置する。

（１） プライベートバンキング＆コンサルティング本部

　　信託固有の機能を活かしたコンサルティングと総合富裕層営業（トータルウェルス

　　マネジメント）の推進・営業店支援及び富裕層向けプロダクト開発・管理を所管する。

　　同本部は「コンサルティング部」及び「プライベートアセットマネジメント部」で構

　　成する。

（２）信託プロダクト本部

　　個人・法人の資産運用と資金調達を信託機能によって結び付ける信託ファイアンス業

　　務の推進・営業店支援と信託商品の開発・管理を所管する。

　　同本部は「信託ファイナンス営業部」と新たに設置する「プロダクト開発部」で構成

　　する。

２．「不動産営業第四部」の設置

　　みずほコーポレート銀行、みずほ銀行との連携体制を一層強化するため、不動産営業

　　第一部～第三部を再編し、新たに不動産営業第四部を設置する。

３．「個人企画部」「法人企画部」の設置

　　マーケット別営業企画機能を強化するため、全マーケットを統括する「営業企画部」

　　を廃止し、個人マーケットを所管する「個人企画部」と、法人マーケットを所管する

　　「法人企画部」を設置する。

以上